I N D I C A Ç Ã O  Nº. 203

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/09/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a prática de esportes é uma fonte de saúde para crianças, jovens e adultos;

CONSIDERANDO a necessidade de locais apropriados para a prática dos mesmos,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando passar máquina motoniveladora em terreno pertencente à Prefeitura Municipal, localizado na Rua Francisco Martins Filho, na Vila Santa Catarina, a fim de que o mesmo venha a ser utilizado como campo de futebol varzeano, atendendo, desse modo, a reivindicação dos moradores da localidade, conforme solicitação anexa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2002.

Vereador  Autor JUNIOR COLENCI

-PMDB-